

22.01.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
GELİŞMELER****ORTADOĞU-AFRİKA**

Hmeymim Hava Üssü'ne İHA ile düzenlenen saldırı engellendi... Rusya Savunma Bakanlığı, Suriye'nin Lazkiye şehrinde bulunan Hmeymim Hava Üssü'ne insansız hava aracı (İHA) ile düzenlenen saldırı girişiminin engellendiğini açıkladı. (AŞ)

Erdoğan Putin'den rejimin İdlib'deki ateşkes ihlallerini durdurmasını istedi... Türk diplomatik kaynaklara göre, Erdoğan başkanlığındaki Türk heyet, sivillerin göç dalgasını durdurmak ve onlara yardım ulaşmasını sağlamak için rejimin güney ve doğu İdlib ile Halep'in Gerginliği Azaltma Bölgesi sınırları içerisindeki kırsalına yönelik saldırılarını durdurmak gerektiğini ifade ederek, Rusya ile yapılan anlaşma uyarınca ateşkesin sürdürülmesi için çalışılmasını talep etti. (AŞ)

Rusya ve Suriye ordularından Tartus'ta ortak tatbikat... Rus Tuğamiral Aleksandr Yuldaşev, Rusya ve Suriye ordularının Tartus limanında uluslararası ticari deniz faaliyetlerinde kullanılan tesislerin güvenliğinin sağlanmasına yönelik bir tatbikat yaptığını söyledi. Yuldaşev, tatbikatın 18-20 Ocak'ta yapıldığını belirtti. Tatbikata iki binden fazla askerin yanı sıra 7 geminin katıldığını ifade eden Yuldaşev, Suriye Deniz Kuvvetleri askerlerinin Tartus Limanı'na yakın bölgede mayın arama faaliyetleri yürüttüğünü söyledi. (AŞ)

Fırat'ın doğusundaki STK'lardan çağrı: Suriye Anayasa Komisyonu'nda bizim de temsilcimiz bulunsun... Fırat'ın doğusundaki yerel sivil toplum örgütleri (STK) ülkede hazırlanacak anayasayla ilgili Haseke, Deyr-i Zor ve Rakka'da bir dizi çalıştay ve toplantı düzenliyor. Aktivist, avukat ve anayasa alanında çalışma yapan uzmanların yanı sıra kadın hakları savunucularının katılımıyla düzenlenen bu toplantılarda, anayasa, yönetim, devlet rejimi, cumhurbaşkanının yetkileri, ordunun rolü ve din-devlet ilişkisi gibi birtakım konular hakkında sunum ve tartışmalar yapılıyor. Katılımcılar, Anayasa Komisyonu'na Fırat'ın doğusundan da temsilcilerin katılması çağrısında bulunuyor. (AŞ)

DEAŞ'ın yeni lideri Emir Muhammed Abdurrahman el-Mevli es-Selbi kimdir..? Ebubekir el- Bağdadi'nin geçen yıl Ekim ayında ABD'nin düzenlediği operasyonda öldürülmesinin ardından DEAŞ örgütün yeni liderinin Ebu İbrahim el-Haşimi el-Kureysi olduğunu duyurmuştu. İngiltere merkezli The Guardian gazetesi, isimlerini vermediği iki istihbarat yetkilisine dayandırdığı haberinde, DEAŞ'ın yeni lideri Amir Muhammed Abdurrahman el-Mevli es-Selbi'nin terör örgütünün kurucularından biri olduğu belirtildi. Habere göre Irak'ta Türkmen nüfusun yaşadığı Tel Afer'de doğan ve örgütün lider kadrosunda yer alan Arap olmayan ender isimlerinden biri olan es-Selbi, Musul Üniversitesi'nde Şariat Hukuku eğitimi aldı. The Guardian, es-Selbi'nin savaşta kullandığı bir diğer takma ismin ise 'Hacı Abdullah' olduğunu belirtti. DEAŞ tarafından 2014 yılında Irak'taki Ezidi azınlığa karşı yapılan zulümden sorumlu olduğu kaydedilen es-Selbi'nin DEAŞ'ın en büyük ideologlarından biri olduğu bilgisi yer alan haberde, örgütün dünya çapındaki eylemlerini denetlediği de öne sürüldü. (AŞ)

Irak'ta Allavi'nin başbakan adayı gösterilmesi konusunda anlaşma sağlanamadı... Beyarık el-Hayr Partisi'nin lideri Muhammed el-Halidi, “Dün Ali eş-Şükri ve Mustafa el-Kazımı'nin de aralarında bulunduğu üç kişilik bir grup içinden Muhammed Tefvik Allavi'nin başbakan adayı seçilmesi beklenirken yaşanan anlaşmazlıklar nedeniyle Cumhurbaşkanı bugün bir toplantı düzenlenmesi çağrısında bulundu. Son anda yaşanan anlaşmazlıklar Allavi'nin aday gösterilmesini engelledi” dedi. (AŞ)

Lübnan'da yeni hükümet belli oldu... Hükümeti kurma görevi verilen Diyab, kurulacak yeni kabine üyelerinin isimlerinin yer aldığı 20 kişilik listeyi Baabda Sarayı'nda bir araya geldiği Cumhurbaşkanı Avn'a sundu. Diyab, görüşmenin ardından Saray'da düzenlediği basın toplantısında, 20 kişiden oluşan kabine listesini kamuoyuyla paylaştı. Kabinenin teknokratlardan oluştuğunu ifade eden Diyab, yeni seçim yasası için çalışacaklarını söyledi. kabinede yer alan yeni isimler: - **Başbakan:** Hasan Diyab, - **Savunma Bakanı ve Başbakan Yardımcısı:** Zeina Akar, - **Dışişleri Bakanı:** Nassif Hitti, - **İçişleri Bakanı:** Muhammed Fehmi, - **Maliye Bakanı:** Gazi Vezni, - **Bilgi Teknolojileri Bakanı:** Talal Havat, - **Eğitim Bakanı:** Tarık el-Meczub, - **Adalet Bakanı:** Mary-Claude Najem, - **Kalkınma ve Çevre Bakanı:** Demianos Kattar, - **Sağlık Bakanı:** Hamad Hasan, - **Enerji Bakanı:** Raymond Ghajar, - **Ekonomi ve Ticaret Bakanı:** Raul Nehme, - **Enformasyon Bakanı:** Menal Abdulsamed, - **Bayındırlık ve Ulaştırma Bakanı:** Michel Najjar, - **Sosyal İşler ve Turizm Bakanı:** Remzi Muşerrefiye, - **Sanayi Bakanı:** İmad Hubbullah, - **Çalışma Bakanı:** Lamia

Yammine Doueihy, - **Göçmen ve Mülteciler Bakanı:** Ghada Shreim, - **Tarım ve Kültür Bakanı:** Abbas Murtaza, - **Gençlik ve Spor Bakanı:** Varti Ohanian (AŞ)

Tunus Cumhurbaşkanı Said, İlyas el-Fahfah'a hükümeti kurma görevini verdi... Tunus Cumhurbaşkanlığı, Cumhurbaşkanı Kays Said'in eski Maliye Bakanı İlyas el-Fahfah'ı yeni hükümeti kurmakla görevlendirdiğini açıkladı. Tunus Parlamentosu'nda güvenoyu alabilecek bir koalisyon hükümeti kurması için el-Fahfah'ın önünde bir ay var. Bunu başaramaması halinde, acil ekonomik kararlar alan ülkede yeniden seçime gidilecek. (AŞ)

İranlı milletvekilinden Trump'ın başına ödül: Öldüren 3 milyon dolar... İran'da milletvekili Ahmed Hamzeh, ABD Başkanı Donald Trump'ı öldüren 3 milyon dolar ödül vereceklerini söyledi. Hamzeh, "Kirman bölgesi halkı adına, Trump'ı öldüren 3 milyon dolar ödül vereceğiz" dedi. (AŞ)

DMO, Kasım Süleymani'nin yerine geçen ismi resmi olarak tanıdığını duyurdu... İran Devrim Muhafızları Ordusu (DMO) dün, üç hafta önce Bağdat'ta ABD'nin Başkan Donald Trump'ın emriyle düzenlediği hava saldırısında öldürülen Kudüs Gücü eski Komutanı Kasım Süleymani'nin yerine atanan İsmail Kaani'yi resmen tanıdığını açıkladı. (AŞ)

İran Ukrayna uçağının iki füzeyle vurulduğunu doğruladı... İran Sivil Havacılık Kurumu, kaza ofisinin yayımladığı ikinci ön inceleme raporunda, 8 Ocak'ta başkent Tahran üzerinde düşürülen Ukrayna uçağının kısa menzilli TOR-M1 hava savunma sisteminden fırlatılan iki füzeyle vurulduğu belirtildi. (AŞ)

Suudi Arabistan Dış İlişkilerden Sorumlu Devlet Bakanı Cubeyr: İran, Şiilerin hamisi değil... Cubeyr, dün, Avrupa Parlamentosu (AP) Dış İlişkiler Komitesi'nde yaptığı konuşmada, "Biz egemen bir devletiz ve bize ders verilmesini kabul etmeyiz. Suudi Arabistan hakkındaki bilgiler söylentilerden ibaret. Hakimlerimizi eleştirmeyi bırakın. Biz muz cumhuriyeti değiliz" dedi. Konuşmasında İran rejimine değinen Suudi Dışişleri Bakanı, "Dünyada terörizmin en büyük sponsoru olan ülke İran'dır. Tahran dünyadaki Şiilerin baş hamisi de değildir. Irak, Lübnan ve İran'daki Şiiler şu anda molla rejiminin politikalarına karşı gösteri düzenliyorlar" dedi. (AŞ)

(ÖZEL HABER) Devrim Muhafızları Komutanı: Ruhani hükümeti Kasım ayındaki protestoların arkasındaydı... Kudüs Gücü komutanı Rahim Noi Akdam, protestoların

Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani tarafından Kasım ayında düzenlendiğini söyledi. Noi Akdam, Hasan Ruhani, kardeşinin ihtilâs suçlamalarından tutuklanmasına yanıt olarak aniden benzin fiyatlarını artırdığını söyledi. Kasım ayında yaygın protestolar şiddet ve ölümcül hükümet baskısı ile karşılandı. (KT)

(ÖZEL HABER) İran'da bir Basic komutanına suikast... Ahvaz eyaletinin Şadigan bölgesindeki Darhoyn Basic komutanı Abdul Hüseyin Moceddemi, Çarşamba sabahı Kalaşnikofla bilinmeyen silahlı kişiler tarafından öldürüldü. Ahvaz eyaletindeki Devrim Muhafızları Komutanlarından Albay Muhammed Rıza Nemati, "Teröristler evini pusuya düşüren iki motosikletçiydi" dedi. Abdul Hüseyin Moceddem, Suriye'de "Türbe Savunucuları" ve ayrıca Kasım Süleymani'ye de yakındı. (KT)

Ruhani: ABD, İsrail'in politikalarını uygulayan bir yönetim haline geldi... İran Cumhurbaşkanlığından yapılan açıklamaya göre, başkent Tahran'da Venezuela Dışişleri Bakanı Jorge Arreaza ile bir araya gelen Ruhani, ABD'nin Tahran ve Karakas yönetimiyle ilgili politikalarını eleştirdi. ABD'nin baskılarına karşı Venezuela'nın yanında duracaklarını belirten Ruhani, "ABD, bağımsız halklara ve ülkelere karşı hareket ediyor. Bu adımlarla kendi halkına da zarar veriyor. ABD, İsrail'in politikalarını uygulayan bir yönetim haline geldi." ifadelerini kullandı. (KT)

Libya İç Savaşı

Trablus'ta çatışmalar yeniden baş gösterdi... Libya Ulusal Ordusu ile Fayiz es-Serrac hükümetine bağlı milisler arasında Trablus'ta yaşanan çatışmalarına ardından ateşkesin sağlandığının açıklanmasından sadece bir hafta sonra ateşkes uygulamada çöktü. Berlin Konferansı'nın bitiminden sadece birkaç saat sonra taraflar arasında ağır silahlı çatışmalar meydana geldi. (AŞ)

BM Libya Özel Temsilcisi Gassan Selame uluslararası barış güçlerinin Libya'ya gönderilmesine karşı çıktı... Birleşmiş Milletler (BM) Libya Özel Temsilcisi Gassan Selame, geçtiğimiz Pazar günü Almanya'nın başkenti Berlin'de düzenlenen Libya konulu konferans esnasında gündeme gelen Libya'ya uluslararası barış gücü gönderilmesine ilişkin fikre karşı olduğunu bildirdi. Almanya merkezli Die Welt gazetesine demeç veren Selame, "Libya'da yabancı birlikler kabul görmüyor. Ayrıca uluslararası toplumu da Libya'ya askeri birlik

göndermeye hazır görmüyorum. Bu yüzden askeri operasyon için çaba göstermiyorum” dedi. (AŞ)

Tuğgeneral Deryag: LUO, limanların ve petrol sahalarının yönetimine müdahale etmiyor...

Halife Hafter önderliğindeki Libya Ulusal Ordu'suna (LUO) bağlı Büyük Sirte Operasyonu Odası Komutanı Tuğgeneral Salim Deryag, “Ordu kuvvetleri, son dokuz yıldır Libya topraklarını işgal eden silahlı milisleri ve terörist grupları ortadan kaldırma görevini tamamlamak için başkent Trablus ve Misrata şehrine girme fikrinden vazgeçmedi.” Salim Deryag, “Ordu tarafından kontrol edilen petrol limanlarında işler normal seyrinde ilerliyor. Silahlı kuvvetler, limanların ve petrol sahalarının yönetimine müdahalede bulunmuyor. Yalnızca saldırganlıkları yok etmekle kalmıyor, genel komutanlık tarafından verilen emirleri uyguluyorlar. Aynı şekilde kurum ve tesislerin korunmasında ve içerlerindeki güvenliğin sağlanmasında rol oynayan Petrol Kurumu Muhafızları da mevcut” ifadelerini kullandı. (AŞ)

Cezayir ile Fransa'dan Libya'daki ateşkese destek açıklaması... Cezayir Dışişleri Bakanı Sabri Bukadum, ülkeye resmi ziyarette bulunan Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian ile bir araya geldi. Görüşmenin ardından düzenlenen ortak basın toplantısında, Le Drian, "Her iki ülke, Libya'da kalıcı bir ateşkesin sağlanması için ortak çaba göstererek, taraflar arasında siyasi müzakereleri yeniden başlatmaya çalışacak" dedi.

TÜRKİYE

Çavuşoğlu: Hafter'in siyasi çözüm çizgisine gelmesi gerekiyor... İsviçre'nin Davos kasabasında düzenlenen 50. Dünya Ekonomik Forumu'na katılan Çavuşoğlu, Libya Ulusal Ordusu (LUO) Komutanı Halife Hafter'in Moskova'da olduğu gibi Berlin'de de herhangi bir metne imza atmadığını hatırlatarak, "Bizim tüm çabalarımıza rağmen Hafter Moskova'da ateşkese imzalamadı. Berlin'de de Hafter tarafından destek gelmemesi herkesin kafasındaki soru işaretlerini devam ettirdi. Bugüne kadarki tüm tutumları askeri çözüm istediğini gösteriyor. Hafter'in siyasi çözüm çizgisine gelmesi gerekiyor. Bizim Türkiye olarak tüm gayretlerimiz esasen buna yöneliktir" dedi. (KÜ)

Çavuşoğlu, IKBY Başbakanı Neçirvan Barzani ile görüştü... Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, İsviçre'nin Davos kasabasında düzenlenen 50. Dünya Ekonomik Forumu'nda (WEF), Irak Kürt Bölgesel Yönetimi (IKBY) Başkanı Neçirvan Barzani ile bir araya geldi.

Çavuşoğlu, Irak'ta mezhepsel ve etnik temelde bir bölünmenin tehlikesine de dikkati çekerek, "Irak Kürt Bölgesel Yönetimi ile ilişkileri geliştirmeye devam edeceğiz" ifadelerini kullandı. Irak'taki sorunların bir an evvel aşılaraq istikrara kavuşması için Türkiye'nin elinden gelen desteği vereceğini söyleyen Çavuşoğlu, bu amaçla ilgili taraflara görüşlerini aktardıklarını kaydetti.(KÜ)

Fuat Oktay, İran Cumhurbaşkanı Yardımcısı Sattari ile görüştü... Görüşmede, Türkiye ve İran arasındaki ticari ilişkiler değerlendirilerek, ticaret hacminin artırılması için çalışmaların hızlandırılması gerektiği konusunda mutabık kalındı. Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcısı Hasan Büyükdede, Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK) Başkanı Prof. Dr. Hasan Mandal ile İran'ın Ankara Büyükelçisi Muhammed Farazmand da görüşmede hazır bulundu. (KT)

AB – AVRUPA

BM: Türkiye-Libya mutabakatı BM'de incelenebilir... Birleşmiş Milletler (BM) Libya Özel Temsilcisi Gassan Selame, Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) ve Türkiye arasındaki Deniz Yetki Alanlarının Sınırlandırılmasına İlişkin Mutabakat Muhtırası'nın hukuki statüsünün, Birleşmiş Milletler'in (BM) başta Uluslararası Adalet Divanı kapsamında olmak üzere bu tür sorunları çözmekle yetkili kurumlar tarafından inceleneceğini dile getirdi. Selame, "Bu konu, büyük ihtimalle BM'nin özellikle Uluslararası Adalet Divanı olmak üzere bu tür sorunları çözmekle yetkili kurumlar tarafından incelenecek" dedi. (AŞ)

Avrupa Yatırım Bankası yeni yılda da Türkiye'ye kredi vermeyecek... AYB sözcüsü, Reuters'a yaptığı açıklamada "Avrupa Birliği (AB) üye ülkeleri ve AB Komisyonu'nun kararları doğrultusunda" hareket etmeye devam edeceklerini söyledi. Sözcü, "AB yönetiminde bir değişiklik olmadığı sürece, son yıllarda uyguladığımız kısıtlamayı sürdüreceğiz" şeklinde konuştu. 2000'den bu yana Türkiye'ye toplam yaklaşık 29 milyar euro kredi veren Avrupa Yatırım Bankası, Doğu Akdeniz'deki sondaj krizi sonrasında Ankara hükümeti ile çalışan şirketlere yardımda bulunmayacağını açıklamıştı. (AŞ)

Yunanistan: Pompeo'dan destek mektubu aldık... Mektubun Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis adına yazıldığını bildiren Petsas, bugünkü basın toplantısında, "ABD, bu mektupta sadece tüm anlaşmazlıklarını barışçıl yöntemlerle çözülmesi ve kısırtıcı eylem veya

açıklamalardan uzak durulması gerektiğini söylemiyor. Onların aynı mektup içinde iki kez altını çizdiği en önemli şey, ABD'nin halen Yunanistan'ın refahını, güvenliğini ve demokrasisini desteklemeye sadık olduğu. Onlar ayrıca Yunanistan'ı, Avrupa'da lider, Doğu Akdeniz ile Balkanlar'da anahtar müttefik ve en önemli aktör olarak desteklemeye devam edeceklerini kaydetti" ifadelerini kullandı. Pompeo'nun mektubunun, ABD-Yunanistan ilişkilerinin son yıllarda en iyi seviyede olduğunun kanıtı olduğunu söyleyen Petsas, "Aynı zamanda bu, Başbakan'ın iki hafta önce Washington'a yaptığı ziyaretini kıymetten düşürmeye çalışanlara da yanıt" dedi. Doğu Akdeniz'de Türkiye'yi yalnızlaştırma politikası ABD tarafından destek görmeye devam ediyor. (MHK)

Sırbistan TürkAkım'dan doğalgaz alımı için tarih verdi... Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandr Vucic, ülkesinin TürkAkım doğalgaz boru hattından ilk gazı bu yılın sonuna kadar almayı umduklarını söyledi. Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandr Vucic Sputnik'e yaptığı açıklamada şu ifadeleri kullandı: "Umarım, TürkAkım'dan ilk doğalgazı bu yılın sonuna kadar almaya başlarız. Biz işimizi yaptık... Şimdi Bulgaristan'ın kendi işini tamamlamasını ve boruları birleştirmesini bekliyoruz. Ve sonra, umarım, yıl sonuna kadar ilk gaz hacmini alacağız." Sırbistan lideri, "Eylül ayı, diyorlar. Ama ben her zaman şüpheliyim, bu yüzden yıl sonu diyorum. Bu, vatandaşlarımız ve sanayimiz için çok büyük ve çok önemli haber olacak" diye ekledi. TürkAkım projesi nihayete ermeye başlıyor ve projeye dahil olan ülkeler bu bağlamda pozisyonlarını ve alacakları miktarları resmi ağızlardan dile getirmeye başlıyorlar. (MHK)

RUSYA

Rus Radarları ABD'nin F-35'lerini İran Semalarında Tespit Etti... Rus Medyası Dışişleri Bakanı Sergei Lavrov'un açıklamalarına istinaden, İran'ın başkenti Tahran'da Ukrayna'ya ait yolcu uçağının füze ile vurularak düşürülmesi esnasında ABD'ye ait radarlar tarafından tespit edilemediği öne sürülen ve hayalet uçak olarak adlandırılan en az 6 adet

F-35 tipi savaş uçağının İran hava sahası sınırları içerisindeki faaliyetlerinin Rusya hava savunma unsurlarına bağlı 29B6 Kontayner tipi radarlar tarafından tespit edildiğini iddia etti. Ancak gazete haberin devamında söz konusu haberin teyide muhtaç olduğunu ifade ederek, askeri uzmanların, aralarında F-35 hayalet uçaklarının bulunduğu tüm uçan nesnelerin Rus Konteyner radarları tarafından tespit edilebildiği yönündeki açıklamalarına da yer verdi. (YT)

Rusya, BMGK'da Duma'daki 'kimyasal saldırıda' sahtecilik yapıldığına dair kanıt sundu....

BMGK'da, Kimyasal Silahların Yasaklanması Örgütü'nün (OPCW) Suriye'nin Duma kentinde 2018 yılında kimyasal saldırı gerçekleştiği iddiasına ilişkin raporunun konu alındığı bir toplantı düzenlendi. Rusya, toplantıda söz konusu saldırıda kimyasal silah kullanıldığına dair sahtecilik yapıldığını belirtti ve kanıt sundu. (SS)

Rusya'da yeni hükümet açıklandı... Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Başbakan Mihail Mişustin'in sunduğu bakanlar kurulunu onayladı. Putin'in onayladığı yeni kabinede Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Savunma Bakanı Sergey Şoygu, Enerji Bakanı Aleksandr Novak, İçişleri Bakanı Vladimir Kolokoltsev koltuklarını korurken, ekonomi, adalet, spor ve kültür bakanlıklarında isimler değişti. Yeni hükümette, 12 bakanın eski görevlerini sürdürmeye devam edeceği belirtildi. (SS)

Rusya Başbakanı Mişustin yeni hükümetin öncelikli hedeflerini açıkladı... Rusya Başbakanı Mihail Mişustin öncelikli hedeflerinin demografi, çocuklu ailelere destek, kaliteli eğitim ve sağlık hizmeti olduğunu söyledi. Yeni bakanlar kabinesiyle yaptığı toplantıda konuşan Rusya Başbakanı Mihail Mişustin, yeni hükümetin önceliklerini açıkladı. Mişustin yaptığı konuşmada şu ifadeleri kullandı: “Çalışmamızın ana yönleri hakkında kısaca konuşmak istiyorum. Birincisi, Devlet Başkanının Federal Meclis konuşmasında belirlediği görevlerin uygulanmasına mümkün olduğunca çabuk başlamamız gerektiğidir. Bunlar; demografi, çocuklu ailelere destek, vatandaşların gelir seviyesinin yükseltilmesi, devletin yardımına ihtiyaç duyanlara destek, kaliteli eğitim ve sağlık hizmetleridir. Bunlar, halkımızın yaşam standardını yükseltmek için gerekli şeyler. Bunlar bizi bekleyen en öncelikli görevlerimiz.” (SS)

Rus Büyükelçiliği: Davos'taki 'Rus casuslar' haberi spekülasyon.... Rusya'nın İsviçre Büyükelçiliği Sözcüsü Stanislav Smirnov, Davos'ta casusluk faaliyetlerinde bulunduğu iddia edilen Rus vatandaşlarıyla ilgili doğru olmayan haberlerin yayınlanmasının, Rusya ile İsviçre arasındaki ilişkileri baltalama girişimi olduğunu söyledi. (SS)

Rusya: ABD nükleer silahlar alanında gerilimi tırmandırmaya yönelik adımlar atıyor....

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, ABD'nin nükleer silahlar ve stratejik istikrar alanında gerilimi tırmandırmaya yönelik adımlar attığını söyledi. Rusya Dışişleri Konseyi'nin genel toplantısında konuşan Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Washington'un nükleer silahlar ve stratejik istikrar alanında gerilimi tırmandırmaya yönelik adımlar attığını ifade etti. (SS)

ABD-GÜNEY AMERİKA

Trump, Irak Cumhurbaşkanı ve Pakistan Başbakanı ile Davos'ta bir araya gelecek...

AFP'nin haberine göre Beyaz Saray, dün, Trump'un Pakistan Başbakanı İmran Han Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ve İsviçre Konfederasyon Başkanı Simonetta Sommaruga ile de ikili görüşmelerde bulunacağını duyurdu. Trump ve İmran Han'ın müzakerelerde ilerleme sağlayacak geçici bir ateşkes ve Taliban Hareketi ile barış anlaşması imzalama olasılıklarını gözden geçireceği kaydedildi. (AŞ)

Çin'de ortaya çıkan, insandan insana bulaşıcı ve öldürücü virüs, ABD'ye sıçradı...

Çin'in Vuhan kentinde ortaya çıkan ve insandan insana bulaştığı tespit edilen virüsün ABD'ye de sıçradığı bildirildi. ABD Hastalık Kontrol ve Önleme Merkezleri'nden (CDC) yapılan açıklamada, Çin'in Hubey eyaletinin Vuhan kentinde aralık 2019'da ortaya çıkan yeni bir koronavirüsün neden olduğu hastalığın ilk vakasının tespit edildiği bilgisi verildi. Reuters'a konuşan bir CDC sözcüsü, vakanın Washington eyaletindeki Seattle kentinde teşhis edildiğini belirtti. (EK)

Pompeo: Venezüella'da iktidar değişimi üzerinde çalışıyoruz...

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Washington'un Venezüella'da iktidar değişimi üzerinde çalıştığını belirtti. Pompeo, "Üzerinde çalıştığımız proje, Maduro'nun gitmesi ve Venezüella halkının özgür ve adil seçimleri yapması ile sonuçlanması gerekiyor. Bu sonuca ulaşmak için Güney Amerika, Orta Amerika ve Avrupa ülkeleri ile, tüm dünya ülkeleri ile çalışıyoruz" diye konuştu. Washington'un Venezüella stratejisinin etkili olduğuna ve değiştirilmemesi gerektiğine inandığını söyleyen Pompeo, şöyle konuştu: "Daha birçok şeyin yapılması gerektiği ortada. Maduro hala iktidarda ve dünya tarihinin en büyük insani krizlerinden birini yaratıyor." (EK)

15 Venezüella uçağı ABD Hazinesinin yaptırım listesine girdi...

ABD Hazine Bakanlığı, Venezüella'ya ait 15 uçağı yaptırım listesine aldı. ABD Hazine Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada Venezüella yönetimine ait uçakların yaptırım listesine aldığı bilgisi verildi. Her bir uçağın modeli, kuyruk ve seri numaralarının listelendiği açıklamada, 15 uçağın listeye alındığı kaydedildi. (EK)

Azil Duruşmasında Demokratlar'ın Belge ve Tanık Taleplerine Peş Peşe Ret... ABD Başkanı Donald Trump'ın azline yönelik yargı sürecinde Senato'daki ilk duruşma bugün yapılıyor. Yargılamada Trump'ın Ukrayna Cumhurbaşkanı'ndan kendi siyasi çıkarları için siyasi rakibi Joe Biden hakkında soruşturmalar başlatmasını istemesinin ve Kiev'e askeri yardımı askıya almasının görevi kötüye kullanmak olup-olmadığı karara bağlanacak. Trump ayrıca azil sürecinde Kongre'nin görevini yapmasına engel olmakla da suçlanıyor. Duruşmayı Anayasa Mahkemesi Başkanı John Roberts yönetiyor. Duruşmada ilk olarak Senato Çoğunluk Lideri Mitch McConnell'in yargılama usulüyle ilgili tasarısı tartışıldı. Demokrat senatörler yargılama aşamasının usulleriyle ilgili bazı değişiklik önerileri sundu. Demokratlar'ın yargılamada kullanılmak üzere, Beyaz Saray'dan belge istenmesine yönelik talebi Senato tarafından reddedildi. Oylamada Senato'daki Cumhuriyetçiler'in tamamı "hayır" oyu kullandı. (EK)

Kolombiya'da hükümet karşıtı protestolar yeniden başladı... Kolombiya'da Devlet Başkanı Ivan Duque ve hükümet karşıtı protestolar yeniden başlayarak ülkede genel grev ilan edildi. Birçok şehirde halk sokaklara dökülürken bazı şehirlerde protestocular ile polis arasında çatışma yaşandı. (EK)

DOĞU AKDENİZ

Fileleftheros: Türkiye Doğu Akdeniz'de doğalgaz faaliyetlerini sürdürüyor... Rum Fileleftheros gazetesi Türkiye'nin Doğu Akdeniz'de doğalgaz arama faaliyetlerini sürdürdüğünü yazdı. Gazete Yavuz gemisinin birkaç gündür liman kenti Limasol'un güneyinde sondaj çalışmaları yaptığını belirterek, bu durumun Türkiye'nin Kıbrıs Münhasır Ekonomik Bölgesi'nde "izinsiz yürüttüğü altıncı sondaj çalışması" olduğunu ifade etti.(KÜ)

Türkiye, Güney Kıbrıs'ın Silahsızlanma Konferansı'na gözlemci olarak katılmasına engel oldu... İki ülke arasındaki gerilimin yükseldiği günlerde, salı günü, konferansa üye olmayan Güney Kıbrıs'tan pek çok ülke gibi oturuma gözlemci olarak katılma talebi geldi. Türkiye temsilcisi, ülkesinin bu zamana kadar Kıbrıs'ın konferansa katılımını engellemekten kaçındığını, her oturumun sonundaysa bu katılımdan duyduğu memnuniyetsizliği mektup yazarak ifade ettiğini dile getirdi. Ancak artık bu durumun değiştiğini söyleyen temsilci, "Türkiye bu sene bu özel talebi desteklemeyecek" ifadelerini kullandı. (KÜ)

Bakan Özersay: AB, nasıl ki Rusya'ya büyük yaptırımlar uygulayamadıysa Doğu Akdeniz'de de Türkiye'yi karşısına alamaz... Cumhurbaşkanlığına aday olan Kuzey Kıbrıs Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Kudret Özersay “AB, nasıl ki ticari ilişkileri sebebiyle Rusya'ya uygulayacaklarını söyledikleri ekonomik yaptırımların çoğunu uygulayamadıysa, Türkiye'yi de Doğu Akdeniz'de yok sayan adımlar atamaz. Türkiye ve KKTC'nin karşı tarafı caydırarak gücü var” dedi. (KÜ)

ASYA-PASİFİK

Aliyev: TANAP teknik olarak Rus doğalgazı için kullanılabilir... Azerbaycan Devlet Başkanı İlham Aliyev, Trans Anadolu Doğalgaz Boru Hattı Projesi'nin (TANAP) Rus doğalgazın Türkiye üzerinden Avrupa'ya taşınmasında kullanılabileceğini, teknik olarak bunun mümkün olduğunu ama bu yönünde hiçbir teklif almadıklarını söyledi. 50. Dünya Ekonomik Forumu'nun (WEF) düzenlendiği İsviçre'nin Davos kasabasında bulunan Azerbaycan Devlet Başkanı İlham Aliyev, Sputnik'e açıklamasında, Rus doğalgazın Türkiye üzerinden Avrupa ülkelerine taşınması için TANAP'ın kullanılma olasılığıyla ilgili, “Henüz bu yönde teklif gelmedi. Elbette teknik olarak bu mümkün. Altyapımız, ortak altyapı olarak kullanılabilir. Bizim projelerimiz, Rusya'nın TürkAkım projesi, Türkiye topraklarında yoğunlaşmış durumda. Türkiye'den de her yöne gidebilir. Ekonomik yönünü hesaplamak gerekir” ifadelerini kullandı. Daha önce Rusya'nın Bakü Büyükelçisi Mihail Boçarnikov, Rus gazının belirli bir aşamada TANAP projesine bağlanabileceğini söylemişti. Azerbaycan'ın Avrupa'ya enerji koridoruna dahil olarak pazarını genişletme çabası olarak görülebilir. (MHK)

Kuzey Kore'den ABD'ye 'zaman doldu' uyarısı: Artık taahhütlere bağlı kalmayacağız... Kuzey Kore, nükleer müzakereler konusunda ABD'ye yıl sonuna kadar verdiği sürenin dikkate alınmaması üzerine artık taahhütlerine bağlı kalmayacağını duyurdu. Kuzey Kore'nin Birleşmiş Milletler Temsilciliği Müsteşarı Ju Yong-çol, “Karşı tarafın saygı göstermekte başarısız olduğu taahhüte tek taraflı bağlanmak için artık bir neden bulamadık” dedi. (SS)

Çin Ulusal Sağlık Komisyonu: Koronavirüs salgınında 9 kişi öldü... Çin'in Vuhan kentinde ortaya çıkan ve insandan insana bulaştığı tespit edilen virüs nedeniyle Çin'de 21 Ocak itibarıyla 9 kişinin hayatını kaybettiği bildirildi. Çin Ulusal Sağlık Komisyonu Başkan Yardımcısı Li Bin, ülkenin Hubey eyaletinin Vuhan kentinde aralık 2019'da ortaya çıkan yeni bir koronavirüsün neden olduğu hastalık nedeniyle 9 kişinin hayatını kaybettiğini açıkladı. (SS)